
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О расписании зачетов и экзаменов летней 

промежуточной аттестации 2024/2025 

учебного года для студентов 4 курса 

бакалавриата 

 

 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования 

в Санкт-Петербургском государственном университете, утверждёнными приказом 

первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 

№ 470/1 (с последующими изменениями и дополнениями), на основании подпункта 52.1.2 

приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 

должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 

(с последующими изменениями и дополнениями) 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить прилагаемое расписание зачетов и экзаменов летней 

промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для студентов 4 курса основных 

образовательных программ бакалавриата по направлениям 38.03.02 «Менеджмент» и 

38.03.04 «Государственное и муниципальное управление». 

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 

учебного отдела по направлению менеджмент Реводько Ю. В. 

 

Основание: приказ от 05.02.2025 № 1041/1 «О перечне зачетов и экзаменов, выносимых 

на летнюю промежуточную аттестацию 2024/2025 учебного года». 

 

 

Заместитель начальника Учебного управления  

по направлениям журналистика и менеджмент                                                 С. Л. Дельник 



2 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

               

распоряжением от__________№___________ 

        

 

Расписание зачетов и экзаменов летней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года  

для студентов 4 курса основных образовательных программ бакалавриата  

по направлениям 38.03.02 «Менеджмент» и 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - (общее) 

Направления: Менеджмент 

1. Образовательные программы: Государственное и муниципальное управление, Международный менеджмент (с изучением европейских или восточных 

языков), Менеджмент 

№ Предмет 
21.Б01

-вшм 

21.Б03

-вшм 

21.Б05

-вшм 

21.Б06

-вшм 

21.Б07

-вшм 
21.Б09-вшм 

21.Б10

-вшм 

21.Б11

-вшм 

21.Б12

-вшм 
21.Б13-вшм 

1 

Электив. Технологии 

профессионального и 

личностного 
развития, зачёт 

25.03.2025 10:00 - 11:30 
1213 (С09) 

                    

ст.преп. Замулин А. Л.,  обучающиеся                     

2 

Электив. Технологии 
профессионального и 

личностного 

развития, показ работ 

25.03.2025 19:00 - 20:30 
С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)                     

ст.преп. Замулин А. Л.,  обучающиеся                     

3 

Электив. 

Эконометрика (на 
английском языке), 

зачёт 

28.03.2025 10:00 - 11:30 

1208 (С09)                     

доц. Цыбова В. С.,  обучающиеся                     

4 

Электив. Технологии 

устойчивого 

лидерства, зачёт 

 29.03.2025 10:00 - 11:30 
1216 (С09) 

    

  
ст.преп. Бордунос А. К.,  

обучающиеся     

5 

Электив. Управление 

знаниями (на 

английском языке), 
зачёт 

31.03.2025 14:15 - 15:45 

1211 (С09) 
 

31.03.2025 

14:15 - 15:45 

1211 
(С09) 



3 

 

доц. Благов Е. Ю.,  обучающиеся 
  

доц. Благов Е. Ю.,  

обучающиеся 

6 

Электив. 

Промышленный 
маркетинг, зачёт 

01.04.2025 10:00 - 11:30 

1220 (С09)                     

ст.преп. Кирюков С. И.,  обучающиеся                     

7 

Электив. Технология 

разработки 

информационных 
систем, зачёт 

01.04.2025 17:45 - 19:15 
2228 (С09)                     

доц. Лещева И. А.,  обучающиеся                     

8 

Электив. 
Эконометрика (на 

английском языке), 

показ работ 

01.04.2025 19:00 - 20:30 
С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)                     

доц. Цыбова В. С.,  обучающиеся                     

9 

Электив. Основная 

траектория. 
Философия для 

менеджеров (на 

английском языке), 
зачёт 

03.04.2025 10:00 - 11:30 
1301 (С09) 

 

03.04.2025 

10:00 - 11:30 
1301 

(С09) 

преп. Фишелев М. М.,  обучающиеся 
  

преп. Фишелев М. М.,  

обучающиеся 

1

0 

Философия для 

менеджеров, зачёт  03.04.2025 10:00 - 11:30 
1301 (С09)     

  
преп. Фишелев М. М.,  

обучающиеся     

1

1 

Электив. Теория и 

практика ведения 
переговоров, зачёт 

03.04.2025 14:15 - 15:45 
2250 (С09) 

 

03.04.2025 

14:15 - 15:45 
2250 

(С09) 

доц. Родионова Е. В.,  обучающиеся 
  

доц. Родионова Е. В.,  

обучающиеся 

1

2 

Электив. Управление 

маркетингом, зачёт 
04.04.2025 10:00 - 11:30 

1215 (С09) 
                    

доц. Гладких И. В.,  обучающиеся                     

1
3 

Электив. Технология 
разработки 

информационных 

систем, показ работ 

05.04.2025 18:00 - 19:30 
С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)                     

доц. Лещева И. А.,  обучающиеся                     



4 

 

1

4 

Электив. 

Формирование цепи 

создания ценности на 
принципах 

устойчивости (на 

английском языке), 

зачёт 

07.04.2025 10:00 - 11:30 

1210 (С09) 
 

07.04.2025 

10:00 - 11:30 

1210 
(С09) 

доц. Шарахин П. С., асс. Бейсенбаев Р. М.,  обучающиеся 
  

доц. Шарахин П. С., асс. 

Бейсенбаев Р. М.,  

обучающиеся 

1

5 

Электив. 

Формирование цепи 

создания ценности на 

принципах 
устойчивости, зачёт 

 07.04.2025 10:00 - 11:30 
1210 (С09)     

  

асс. Бейсенбаев Р. М., 
доц. Шарахин П. С.,  

обучающиеся     

1
6 

Электив. 
Промышленный 

маркетинг, показ 

работ 

07.04.2025 19:00 - 20:30 
С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)                     

ст.преп. Кирюков С. И.,  обучающиеся                     

1

7 

Электив. Практикум 

по финансовым 

решениям, зачёт 

08.04.2025 10:00 - 11:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)                     

преп. Кольцова И. В.,  обучающиеся                     

1

8 

Электив. Философия 
для менеджеров (на 

английском языке), 

показ работ 
08.04.2025 18:00 - 19:30 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
 

08.04.2025 
18:00 - 19:30 

С использованием 

информационно-
коммуникационных 

технологий 

(Д) 

преп. Фишелев М. М.,  обучающиеся 
  

преп. Фишелев М. М.,  
обучающиеся 

1

9 

Философия для 

менеджеров, показ 
работ  

08.04.2025 18:00 - 19:30 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 

технологий (Д)     

  
преп. Фишелев М. М.,  

обучающиеся     



5 

 

2

0 

Электив. Управление 

маркетингом, показ 

работ 

09.04.2025 19:00 - 20:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)                     

доц. Гладких И. В.,  обучающиеся                     

2

1 

Электив. Социальные 
инновации и 

предпринимательство 

(на английском 

языке), зачёт 

11.04.2025 11:45 - 13:15 

1206 (С09) 
 

11.04.2025 
11:45 - 13:15 

1206 

(С09) 

доц. Арай Ю. Н.,  обучающиеся 
  

доц. Арай Ю. Н.,  
обучающиеся 

2

2 

Электив. Социальные 

инновации и 

предпринимательство
, зачёт 

 11.04.2025 11:45 - 13:15 

1206 (С09)     

  
доц. Арай Ю. Н.,  

обучающиеся     

2

3 

Электив. 
Транспортировка и 

международные 

операции в 

управлении цепями 
поставок (на 

английском языке), 

зачёт 

12.04.2025 10:00 - 11:30 

1207 (С09)                     

проф. Черенков В. И.,  обучающиеся 

                    

2

4 

Электив. 

Транспортировка и 

международные 

операции в 
управлении цепями 

поставок, зачёт 

 12.04.2025 10:00 - 11:30 

1207 (С09)     

  

проф. Черенков В. И.,  

обучающиеся 
    

2

5 

Электив. Введение в 
цифровой маркетинг, 

зачёт 

12.04.2025 11:45 - 13:15 

2250 (С09) 
 

12.04.2025 
11:45 - 13:15 

2250 

(С09) 

преп. Краснов А. С.,  обучающиеся 
  

преп. Краснов А. С.,  
обучающиеся 

2

6 

Электив. Практикум 

по финансовым 

решениям, показ 
работ 

12.04.2025 18:00 - 19:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)                     

преп. Кольцова И. В.,  обучающиеся                     



6 

 

2

7 

Электив. Введение в 

цифровой маркетинг, 

показ работ 
16.04.2025 19:00 - 20:30 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
 

16.04.2025 

19:00 - 20:30 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 

технологий 

(Д) 

преп. Краснов А. С.,  обучающиеся 
  

преп. Краснов А. С.,  

обучающиеся 

2

8 

Электив. Социальные 

инновации и 
предпринимательство 

(на английском 

языке), показ работ 

16.04.2025 19:00 - 20:30 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

 

16.04.2025 

19:00 - 20:30 
С использованием 

информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 

доц. Арай Ю. Н.,  обучающиеся 
  

доц. Арай Ю. Н.,  

обучающиеся 

2

9 

Электив. 

Транспортировка и 

международные 
операции в 

управлении цепями 

поставок (на 

английском языке), 
показ работ 

16.04.2025 19:00 - 20:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)                     

проф. Черенков В. И.,  обучающиеся 

                    

3

0 

Электив. Социальные 

инновации и 
предпринимательство

, показ работ 

 

16.04.2025 19:00 - 20:30 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 

технологий (Д)     

  
доц. Арай Ю. Н.,  

обучающиеся     

3

1 

Электив. 

Транспортировка и 

международные 
операции в 

управлении цепями 

поставок, показ работ 

 

16.04.2025 19:00 - 20:30 

С использованием 

информационно-
коммуникационных 

технологий (Д)     

  
проф. Черенков В. И.,  

обучающиеся     



7 

 

3
2 

Электив. Правовые 

основы 

государственного и 
муниципального 

управления, экзамен 

 

17.04.2025 

10:00 - 11:30 

1210 
(С09) 

 

17.04.2025 

10:00 - 11:30 

1210 
(С09) 

  
преп. Булатова А. А.,  

обучающиеся   
преп. Булатова А. А.,  

обучающиеся 

3
3 

Электив. Кадровое 
администрирование, 

зачёт 

19.04.2025 14:15 - 15:00 

1208 (С09)                     

преп. Смородинцева А. Д.,  обучающиеся                     

3

4 

Электив. Кадровое 

администрирование, 
показ работ 

19.04.2025 16:00 - 17:30 

1208 (С09)                     

преп. Смородинцева А. Д.,  обучающиеся                     

3

5 

Электив. Цифровая 

трансформация в 

общественном 

секторе (на 
английском языке), 

экзамен 

 

21.04.2025 

16:00 - 17:30 

215 

(В3) 

 

21.04.2025 

16:00 - 17:30 

215 

(В3) 

  
доц. Голубева А. А.,  

обучающиеся   
доц. Голубева А. А.,  

обучающиеся 

3

6 

Электив. Правовые 

основы 
государственного и 

муниципального 

управления, показ 
работ 

 

24.04.2025 

19:00 - 20:30 
С использованием 

информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 

 

24.04.2025 

19:00 - 20:30 
С использованием 

информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 

  
преп. Булатова А. А.,  

обучающиеся   
преп. Булатова А. А.,  

обучающиеся 

3

7 

Электив. Управление 

организациями 

общественного 
сектора, экзамен 

 

25.04.2025 

10:00 - 11:30 

1217 
(С09) 

 

25.04.2025 

10:00 - 11:30 

1217 
(С09) 

  

доц. Иванов А. Е., 

ст.преп. Скляр Т. М.,  

обучающиеся   

доц. Иванов А. Е., ст.преп. 

Скляр Т. М.,  

обучающиеся 

3

8 

Электив. Цифровая 

трансформация в 

общественном 

секторе (на 

 

28.04.2025 

16:30 - 18:00 

215 

(В3) 

 

28.04.2025 

16:30 - 18:00 

215 

(В3) 



8 

 

английском языке), 

показ работ   
доц. Голубева А. А.,  

обучающиеся   
доц. Голубева А. А.,  

обучающиеся 

3
9 

Электив. Управление 

организациями 
общественного 

сектора, показ работ 

 

02.05.2025 

10:00 - 11:30 
1208 

(С09) 

 

02.05.2025 

10:00 - 11:30 
1208 

(С09) 

  

доц. Иванов А. Е., 
ст.преп. Скляр Т. М.,  

обучающиеся   

доц. Иванов А. Е., ст.преп. 
Скляр Т. М.,  

обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 

С09: Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, лит. А 

Д: Дистанционная работа с преподавателем 

В3: Волховский переулок, д. 3, лит. А 

 


